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Łużna, dnia 24.05. 2022 r. 
 
ZP.271.5.2022 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
      

 
Zamawiający: Gmina Łużna 
REGON:491892469 
NIP:738-10-22-314 
  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. 
„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby 
Gminy Łużna", prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt.1 ustawy z 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – 
dalej p.z.p), Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy p.z.p.  
zamieszcza treść pytań otrzymanych od  Wykonawców wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek 
taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa 
gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament 
od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody 
na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.  
 
Odpowiedź: 
Ceny za paliwo gazowe i stawki opłaty abonamentowej zostaną ustalone na okres ważności 
umowy dla całego zakresu zamówienia z zastrzeżeniem, że dla punktów objętych ochroną 
taryfową, podmiotów uprawnionych na podstawie art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne, cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej może ulec zmianie w 
przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy sprzedaży przez Prezesa URE, ustawowej zmiany stawki 
podatku od towarów i usług VAT oraz podatku akcyzowego (podatek akcyzowy dotyczy ceny 
jednostkowej za paliwo gazowe). Stosowanie cen taryfowych dla podmiotów uprawnionych 
odbywa się na podstawie przepisów Ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu, 
Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania  Zamawiającego  o zatwierdzeniu nowej 
taryfy sprzedaży przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.  
Zmiany następują automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów, oraz nie 
wymagają sporządzenia aneksu. 
 
Pytanie nr 2: Wykonawca prosi o informację, czy rozliczenie grupy taryfowej W-3.6 może następować 
w cyklu 2-miesięcznym, zgodnie z harmonogramem odczytowym OSD?  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę rozliczenie grupy taryfowej W-3.6 w cyklu 2-
miesięcznym. 



 
Pytanie nr 3: Dotyczy grup taryfowych W-1.1 / W-2.1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 
zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dla grup taryfowych W-1.1 / W-2.1 wyraża zgodę na otrzymywanie 
faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której 
kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. 
 
Pytanie nr 4: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1.1 / W-
2.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy 
w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  
 
Odpowiedź: Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 3. 
 
Pytanie nr 5: Dotyczy grupy taryfowej W-3.6. Wykonawca, z uwagi na różne stawki opłaty 
abonamentowej (ochrona taryfowa i wyłączenie z ochrony), wnosi o dostosowanie formularza 
ofertowego w tym zakresie. Zmiany wymaga również tabela w par. 5 umowy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał odpowiednich zmian. 
 
Pytanie nr 6: Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy. Wykonawca prosi o usunięcie par. 8 w całości.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  § 8 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 7: W przypadku braku zgody na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmianę z 
10% do 5%  
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia treść § 8 „Kary umowne” bez zmian. 
 
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 
akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy odnośnie podatku akcyzowego, podatku VAT 
zostały zawarte w projekcie umowy, natomiast w przypadku stawek dystrybucyjnych to  
Wykonawca w pkt 2 formularza oferty deklaruje czy będą to stawki stałe czy zmienne co 
zostanie następnie uwzględnione w zawartej umowie. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
  
Załączniki: 

1. zaktualizowany formularz oferty 
2. zaktualizowany projekt umowy 

 
       Wójt Gminy Łużna                                                                                                           
                                                                                  
                   mgr Mariusz Tarsa 
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